
Zpravodaj obce Zábeštní Lhota
Říjen 2022

VÝSLEDKY VOLEB DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

Dne 23. a 24. září 2022 se v naší obci konaly volby do obecního zastupitelstva. Ve volbách byly 
zaregistrovány 2 volební strany „Partnerství pro budoucnost” a „Za rozvoj obce” s celkovým 
počtem 11 kandidátů. Z těchto kandidátů následně vzešlo 5 zastupitelů obce.

Volební účast
Ze všech 104 obcí okresu Přerov měla naše obec druhou nejvyšší volební účast s celkovým 
počtem 81,33 %. Ze 150 vydaných obálek bylo odevzdáno a započítáno 122 s konečným 
součtem 575 platných hlasů. Celková volební účast v okrese Přerov byla 46,17 % , v Olomouckém 
kraji 46,09 % a za celou ČR pak 46,07 %.  

Výsledky hlasování
Strana „Partnerství pro budoucnost” získala 300 platných hlasů (52,17 %) a strana „Za rozvoj 
obce” získala 275 platných hlasů (47,83 %). Pořadí jednotlivých kandidátů pak bylo následující:

 1. Ing. Kateřina Miková  počet hlasů 66  6. Romana Přikrylová počet hlasů 54  
 2. Kristýna Lauschová  počet hlasů 65  7. Hana Filipová počet hlasů 52 
 3. Ing. Romana Kohoutová počet hlasů 63  8. Zuzana Urbancová počet hlasů 48 
 4. Hana Blaťáková  počet hlasů 58  9. Mgr. Nela Blaťáková počet hlasů 43 
 5. Petr Pavlásek  počet hlasů 56  10. Josef Němec počet hlasů 43 
        11. Eva Jemelková počet hlasů 27 

Dle výsledku voleb pak bylo zvoleno 5 nových zastupitelů: Ing. Kateřina Miková, Kristýna 
Lauschová, Ing. Romana Kohoutová, Hana Blaťáková a Petr Pavlásek. Zastupitelé byli jmenování 
do funkcí na 1. ustavujícím zasedání obce dne 24.10.2022. 

Děkujeme Vám všem, kteří jste přišli k letošním volbám a těšíme se na Vás osobně na společných 
setkáních a obecních akcích.

1

Vážení spoluobčané, 
právě držíte v rukou první číslo našeho „Zábešáckého” zpravodaje. Bude vycházet dle potřeby  
(nejméně však čtvrtletně) a každý občan ho obdrží do své poštovní schránky. Vý�sk lze také 
odebírat elektronicky, pošlete nám prosím email na . zabestnilhota@�scali.cz



Z jednání zastupitelstva obce

První ustavující zasedání obce se konalo v pondělí 24.10.2022. Programem tohoto zasedání bylo 
jmenování nových zastupitelů do funkcí, složení slibu zastupitelů, volba starostky 
a místostarostky obce, volba členů finančního a kontrolního výboru, rozhodování o uvolněnos� 
zastupitelů a jejich odměnách. Po složení slibu, schválení programu, určení zapisovatele 
a ověřovatelů bylo odhlasováno, že budou i nadále všichni zastupitelé ze svých funkcí 
NEUVOLNĚNI. Veřejným hlasováním pak byla zvolena nová starostka obce Ing. Kateřina 
Miková poměrem 3 PRO, 1 PROTI, 1 ZDRŽENÍ SE a místostarostka obce Ing. Romana 
Kohoutová poměrem 3 PRO, 1 PROTI, 1 ZDRŽENÍ SE. Volilo se také nové složení finančního 
a kontrolního výboru. Finanční výbor byl zvolen: předsedkyně Kristýna Lauschová, členové 
Romana Přikrylová a Josef Němec; kontrolní výbor: předseda Petr Pavlásek, členové Hana 
Filipová a Zuzana Urbancová. Vše zvoleno v poměru 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽENÍ SE. 

2

Informace z obecního úřadu

Jmenování jednotlivých členů zastupitelstva proběhlo 24.10.2022. K oficiálnímu předání obce 
mezi starostkami pak došlo v pátek 28.10.2022 a bude probíhat ještě v několika následujících 
dnech až týdnech až do provedení inventury majetku obce (je naplánována k 31.12.2022). 
V následujících týdnech máme v plánu seznámit se s vedením okolních obcí Mikroregionu 
Pobečví, nastudovat fungování obce a zorientovat se ve veškerých rozjednaných projektech 
a plánech. U vstupu do obecního úřadu je nově přidělána poštovní schránka, do které můžete 
vhazovat své nápady, připomínky, s�žnos� apod. 

Úřední hodiny zůstávají stejné, tzn. každé pondělí od 16 do 18 hodin.

Dne 18.11.2022 proběhne odvoz kovů - více informací na úřední desce obce.

Dále bylo odhlasováno, že odměny zastupitelů 
zůstávají ve stejné výši jako doposud tzn. 
odměna starostky obce činí 18.000 Kč hrubého, 
odměna místostarostky obce 6.000 Kč hrubého 
a odměny zastupitelů 900 Kč hrubého měsíčně.
V závěru nové zastupitelstvo obce poděkovalo 
odstupující paní starostce Blaťákové za její práci 
a čas, který naší obci věnovala.

Děkujeme všem občanům za hojnou účast a budeme se těšit na dalším jednání zastupitelstva 
naší obce konaném 21.11.2022 v 17:30 hodin.



„Vážení spoluobčané,
v první řadě bychom Vám chtěly za celé SNK „Partnerství pro budoucnost” poděkovat za všechny 
Vaše hlasy, díky kterým jsme se dostaly do řad zastupitelů obce. Můžu Vám za naše zastupitelky 
slíbit, že uděláme maximum proto, abychom dostály našeho předvolebního programu a konaly 
v nejlepším zájmu naší obce. 
Dále bych chtěla také i touto formou poděkovat bývalému zastupitelstvu, za jejich čas, energii 
a odhodlání, které věnovali ve prospěch naší obce. 
Ač jsme jako členové nového zastupitelstva v předvolebním období stáli na rozdílných stranách, 
je třeba si uvědomit, že máme všichni společný cíl, kterým je prospěch a rozkvět naší obce.  Již od 
výsledku voleb intenzivně studujeme legisla�vu, pracujeme na dalších krocích a postupu, ale... 
Přestože pracujeme opravdu denně, potřebujeme nějaký čas na to se rozkoukat a nastudovat si 
rozpracované projekty. Nemusíte mít však obavy, o všech krocích Vás budeme vždy informovat. 
Komunikace mezi zastupiteli a občany je stěžejním bodem spokojenos� občanů a proto 
v následujících týdnech najdete ve schránkách dotazník spokojenos� života v obci. Prosím 
věnujte čas jeho vyplnění, abychom mohli více porozumět Vašim potřebám a oblastem, které by 
se podle Vás měly změnit či zlepšit. 
Minimálně každé jaro se také budeme setkávat na společném posezení s občany, kde Vám 
nas�níme problémy obce, inves�ční projekty a směr, kam by se měla obec ubírat. Každý zde bude 
mít možnost vyjádřit svůj názor a postoj k daným tématům. Ještě jednou Vám děkujeme 
a nebojte se, prosím, za námi přijít na úřad se na cokoliv zeptat. 
Přeji Vám slunný a hřejivý podzim.”    s úctou Vaše nová starostka Kateřina

3

Slovo starostky obce

První projekt, který v těchto dnech intenzivně řešíme, je naše památná lípa. Dle provedeného 
posudku ze dne 29.4.2022 je to�ž nutné nechat lípu profesionálně ošetřit a zabezpečit. Ošetření 
mělo proběhnout dne 8.11.2022. Bohužel po reálném přezkoumání odbornou arboris�ckou 
firmou je lípa v tak havarijním stavu, že bude muset být radikálně ořezána na torzo vysoké cca 
3,5 metru. Tento zásah bude prováděn za pomoci plošiny v následujících dvou týdnech. Z okolí 
lípy již byla odstraněna lavička, panely a koše umístěné pod lípou, budou muset být přesunuty 
kontejnery na tříděný odpad včetně dlažby pod těmito kontejnery. Místo toho bude okolí lípy 
revitalizováno, aby zde bylo zabezpečeno zadržování vlhkos� půdy pomocí mulčovací kůry. 

Z hlediska legisla�vy připravujeme aktualizaci jednacího řádu zastupitelstva, rozpočet obce na 
další rok a aktualizace všech obecních vyhlášek. Pracujeme také na dotazníku spokojenos� 
života v obci, který obdržíte do svých schránek během následujících pár týdnů. 

Co nás nyní čeká?



Zpravodaj obce ZL vydává Obecní úřad Zábeštní Lhota, 1. vydání listopad 2022, uzávěrka 14.11.2022. 
Redaktorka: Miková Kateřina. Autor fotografie: Hana Filipová.

Tisk: Miková Kateřina, náklady obce na �sk 0 Kč, počet vý�sků 80 ks. Vychází nepravidelně. Neprodejné. 

4

Komunikace úřadu s občany

Prioritou pro nás, nové zastupitelstvo, je zefek�vnit komunikaci mezi zastupitelstvem a občany 
naší obce. Budeme s Vámi komunikovat prostřednictvím:

 a) osobních setkání v době úředních hodin v pondělí od 16 do 18 hodin na obecním úřadě
 b) úřední desky obce umístěné na budově obecního úřadu
 c) elektronické úřední desky na  www.zabestnilhota.cz
 d) emailové komunikace - pro registraci nám prosím napište na  zabestnilhota@�scali.cz
 e) SMS infokanál - zasílání informačních SMS zpráv na mobilní telefon
 f) založili jsme Facebookový profil naší obce - pozvánky a propagace obecních akcí
 g) osobních setkání a diskuzí s občany 1-2x ročně na hřiš�

SMS INFOKANÁL OBCE znáte?
Služba SMS Infokanál obce slouží k zasílání informačních SMS na mobilní telefon. Zaregistrovat 
se k odběru těchto zpráv je možné přes odkaz na našem webu  nebo www.zabestnilhota.cz
přijďte za námi na úřad a my Vám pomůžeme vyplnit registraci. Prosím zaregistrujte se do 
tohoto systému, jelikož tento informační kanál budeme využívat hlavně k zasílání důležitých 
oznámení a upozornění jakou jsou například odstávky energií, neplánované výpadky, 
mimořádné událos� apod. 

Kalendář připravovaných akcí
Neděle 27.11.2022  Rozsvícení vánočního stromu a zahájení adventu
Sobota    3.12.2022   Mikulášská nadílka 
Sobota  24.12.2022  Vánoční koncert  v kapličce

Více informací o jednotlivých akcích se dozvíte formou pozvánek umístěných na úřední 
desce, na webu  a na našem novém FB profilu „Obec Zábeštní Lhota”.www.zabestnilhota.cz

Z Vašich dotazů...
V každém vydání zpravodaje dáme prostor pro dotazy Vás občanů. Můžete se ptát na cokoliv, 
co Vás zajímá, ať už se to týká nového či minulého zastupitelstva. Vaše dotazy prosím zašlete 
emailem na nebo vhoďte do poštovní schránky obecního úřadu. zabestnilhota@�scali.cz 


